PAGE

                Является официальным печатным

изданием Кадошкинского городского

поселения  Кадошкинского

муниципального района
информационный бюллетень

Кадошкинского городского поселения

Кадошкинского муниципального района

Понедельник, 27 марта 2023г. №79 (07)
Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Кадошкинского городского поселения

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 49

Семнадцатой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского городского поселения

Кадошкинского муниципального района

от «27» марта  2023г.

Об информации  Кадошкинской территориальной

избирательной комиссии по итогам голосования на  дополнительных выборах депутата Совета депутатов Кадошкинского городского поселения
Заслушав информацию председателя Кадошкинской ТИК Камышовой Натальи Викторовны и руководствуясь статьей 84 Закона Республики Мордовия от 19 февраля 2007 г. N 16-З "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия", Совет депутатов Кадошкинского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию председателя Кадошкинской ТИК Камышовой Натальи Викторовны.

2. Признать полномочия избранного 19 марта 2023г. депутата Совета депутатов Кадошкинского городского поселения четвертого созыва:

по Солнечному одномандатному избирательному округу №8 – Тимарину Ангелину Анатольевну

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кадошкинского

городского поселения                                                          Е.А. Межнова
Сведения

о депутате Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия избранного на дополнительных выборах 19.03.2023г.

	№

округа
	Наименование

округа
	Фамилия,

Имя,

Отчество
	Дата рождения
	Национальность
	Образование,

специальность по образованию
	Место работы
	Должность
	Кто

выдвинул
	Телефон

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Солнечный
	Тимарина Ангелина Анатольевна
	1969
	русская
	высшее
	ГКУ РМ «ЦЗН Рузаевский»
	Заместитель директора-начальник отдела
	Кадошкинское МО  ПП «Единая Россия»

Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Кадошкинского городского поселения

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 50
Семнадцатой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского городского поселения

Кадошкинского муниципального района

от «27» марта  2023г.

О вынесении на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав Кадошкинского городского поселения Кадошкинского  муниципального района Республики Мордовия»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением №52 девятнадцатой сессии Кадошкинского поселкового Совета депутатов от 30 ноября 2005 г., Совет депутатов Кадошкинского городского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений в Устав Кадошкинского городского поселения (Приложения №1).

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком  (Приложение №2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (Приложение №3).

4. Предложения по изменениям в Устав Кадошкинского городского поселения принимаются рабочей группой до «27» апреля 2023 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту внесения изменений в Устав Кадошкинского городского поселения по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п. Кадошкино, ул.Заводская, д.33, (2-35-92) с 8.30 до 17.30, кроме субботы и воскресенья (Приложение №4).

5. Обсуждение изменений в Устав Кадошкинского городского поселения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаниях.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете для официальных публикаций «Вестник».

Глава Кадошкинского

городского поселения                                                          Е.А. Межнова
  Приложение №1

к  решению Совета депутатов
Кадошкинскогогородского поселения
от «27»марта 2023 г. №50
О внесении изменений в Устав Кадошкинского городского поселения Кадошкинского  муниципального района Республики Мордовия
1. Внести в Устав Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  от 6 апреля 2015 г. № 105 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от  29 декабря 2015 г. № 123, от 23 мая 2016 г. № 143, от 15 июня 2017 г. № 29, от 21 сентября 2018 г. № 74, от 18 марта 2021г. № 127, от 21 марта 2022 г. № 29), следующие изменения:

1) в части 5 статьи 10 слова «избирательной комиссией» заменить словами «территориальной комиссией»;
2) в части 3 статьи 11 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;
3) статью 36 признать утратившей силу;

4) в части 2 стати 39 «избирательной комиссии» заменить словами «территориальной комиссии»;
5) в статье 40 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;
6) в статье 41 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;
7) в статье 43 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;
8) в части 2 стати 47 «избирательной комиссии» заменить словами «территориальной комиссии»;
9) в части 1 стати 55 «избирательной комиссии» заменить словами «территориальной комиссии»;

10) часть 5  статьи 56  дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений используется сетевое издание – Портал официального опубликования муниципальных правовых актов Республики Мордовия с доменным именем mpa-mordovia.ru, зарегистрированный в качестве сетевого издания (серия Эл №ФС77-84523 от 29 декабря 2022 г.). В случае опубликования (размещения)  полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не приводиться.».
2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации.

3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Приложение №2

к  решению Совета депутатов
Кадошкинскогогородского поселения
от  «27» марта 2023 г. № 50
График

проведения публичных слушаний по внесению изменений в Устав Кадошкинскогогородского поселения

	№ п/п
	Дата проведения публичных слушаний

	 Время проведения
	Место проведения

публичных слушаний

	1
	28.04.2023г.
	18:00
	РДК

Приложение №3

к  решению Совета депутатов
Кадошкинского муниципального  района

от «27» марта 2023г.№50
Рабочая группа

по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Кадошкинскогогородского поселения
1. Ханюкова В.В., заместитель главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам – председатель рабочей группы.

2. Кистенева Н.Н., начальник управления по организационной и кадровой работе - секретарь рабочей группы;

3. Алешева Л.Р., начальник юридического управления – член рабочей группы;
4. Киржаев А.С., депутат Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – член рабочей группы.

Приложение №4

к  решению Совета депутатов
Кадошкинского городского поселения
от «27» мрта 2023г. №50

Форма

внесения предложений по внесению изменений в Устав Кадошкинскогогородского поселения

	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи
	Текст проекта изменений в Устав
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	ФИО гражданина  (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Документ, удостоверяющий личность

Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Кадошкинского городского поселения

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 51

Семнадцатой внеочередной сессии Совета депутатов

Кадошкинского городского поселения

Кадошкинского муниципального района

от «27» марта  2023г.

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, и порядка участия граждан в его обсуждении
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», статьями 15, 52 Устава Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Устава Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, и порядок участия граждан в его обсуждении.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кадошкинского

городского поселения                                                          Е.А. Межнова
Утвержден

решением Совета депутатов
Кадошкинского городского поселения
Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия

от «27» марта 2023г. № 51

Порядок учета предложений по проекту Устава Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, и порядок участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», статьями 15, 52 Устава Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, с целью обеспечения участия жителей Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в осуществлении местного самоуправления.
1.  Проект Устава Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия (далее по тексту -Устав городского поселения), проект решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения  не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава городского поселения, проекта решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
2. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Мордовия или законов Республики Мордовия в целях приведения Устава городского поселения  в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
3. Со дня опубликования проекта Устава городского поселения, проекта решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения жители Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия вправе вносить свои обоснованные предложения к проекту Устава городского поселения, проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения в письменном виде в Администрацию Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

4. Место и время приема предложений определяются правовым актом Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о назначении публичных слушаний по проекту Устава городского поселения, проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения с учетом требований настоящего Порядка.

5.  Предложения по проекту Устава городского поселения, проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения должны быть представлены в виде конкретных предложений и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иному законодательству Российской Федерации.

6. Предложения по проекту Устава городского поселения, проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения должны соответствовать следующим требованиям:

6.1. Обеспечивать однозначное толкование положений Устава городского поселения;

6.2. Относиться только к данному проекту Устава городского поселения, данному проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения и соответствовать законодательству Российской Федерации;

6.3. Не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями Устава городского поселения;

         6.4. Содержать указание на фамилию, имя, отчество лица, внесшего предложение, адрес места жительства и личную подпись.
7. Поступившие предложения, за исключением предложений анонимного характера,  регистрируются секретарем рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, Ф.И.О., контактного телефона.
8. Все поступившие предложения от жителей Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по проекту Устава городского поселения, проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения подлежат рассмотрению на заседании рабочей группы и обсуждению на публичных слушаниях.

9.  Прием предложений по проекту Устава городского поселения, проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения заканчивается в последний рабочий день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

10. Предложения по проекту Устава городского поселения, проекту решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения, поступившие по истечении срока, установленного правовым актом о назначении публичных слушаний для их внесения, не принимаются. Жители Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия вправе внести указанные предложения в ходе проведения публичных слушаний.

11.  Лица, представившие предложения, вправе отозвать их вплоть до прекращения обсуждения на публичных слушаниях проекта Устава городского поселения, проекта решения Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения.

12. Жители Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, могут принять участие в публичных слушаниях, и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим.
13. Жители Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, желающие принять участие в публичных слушаниях с правом выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.
Заявка подается в рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

14. Регистрация участников публичных слушаний начинается за один час до начала слушаний на основании документа, удостоверяющего личность гражданина.
15. Население вправе участвовать в иных формах обсуждения, не противоречащих действующему законодательству.